
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 4 

города Кирово-Чепецка Кировской области

О мерах по предупреждению коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования 
работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений и 
необходимости принятия действенных мер

1. Назначить Головина Андрея Викторовича, директора МКОУ СОШ с 
УИОП № 4 ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в Муниципальном казенном общеобразовательном 
учреждении средней общеобразовательной школе с углубленным 
изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка 
Кировской области.

2. Возложить на Головина А.В. следующие функции:
- оказание работникам консультационной помощи вопросам, 
связанным с применением на практике кодекса этики к служебного 
поведения работников;
- принятие мер по выполнению и устранению причин н условий, 
способствующих возникновению конфликтов интересов;
- подготовка документов и материалов для привлечения работников к 
дисциплинарной ответственности;

подготовка планов противодействия коррупции отчетных 
материалов о реализации антикоррупционной политики МКОУ СОШ 
с УИОП № 4;
- размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам 
противодействия коррупции, на страницах официального сайта МКОУ 
СОШ с УИОП № 4;
- взаимодействие с правоохранительными органами, органами 
прокуратуры.

ПРИКАЗ
« J / 2 » /9Л 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:



2
\

3. В своей работе, ответственному по противодействию коррупции, 
руководствоваться требованиями законодательства Российской 
Федерации в области антикоррупционной безопасности, локальными 
правовыми актами учреждения.

4. Утвердить Положение об антикоррупционной политике 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школе с углубленным изучением 
отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области.

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школе с углубленным изучением 
отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области.

6. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника к 
совершению коррупционных правонарушений.

7. Утвердить Положение о конфликте интересов в Муниципальном 
казенном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе с углубленным изучением отдельных 
предметов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области.

8. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в 
Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе с углубленным изучением отдельных 
предметов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области.

9. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными 
органами по противодействию коррупции в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 
школе с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города 
Кирово-Чепецка Кировской области


